
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEMA-2022-033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2022 a
las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica para la evaluación de resultados intermedios de los
ejes instrumentales 1, 2 y 6 de la Política Nacional de Adaptación al Cambio Climático de Costa Rica
(PNACC) para el período 2018-2022

Valor estimado del contrato 99.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.900 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Development Cooperation Instrument 2014-2020 2020/418-406

Formalizado

Adjudicatario

ANÁLISIS Y DESARROLLO SOCIAL CONSULTORES SL

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2022 a las 13:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2022 a las 13:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF B33922519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEMA-2022-033
Fecha de Formalización 14/09/2022

Motivación

Motivación Mejor Valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2022 a las 23:59

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

CO2. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio. Perfil 1. Persona coordinador/a de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

CO3. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio. Perfil 1. Persona coordinadora de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

CO4. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio. Perfil 2. Persona experta en terreno en cambio climático y
gestión del riesgo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
CO5. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio. Perfil 3. Persona experta en estadística

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
CO6. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio. Perfil 4. Persona experta en terreno en información y
servicios climáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CS1. Calidad de la oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gi5odFWoJx1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009342293 |  2022-151919 | Wed, 14 Sep 2022 09:56:23:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152101734249483462600365591283635409764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gi5odFWoJx1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

